

## Mottagare

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

## Utbildning i svenska eller svenska som andraspråk för personer som omfattas av massflyktsdirektivet

### Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut till gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

1. Personer som omfattas av massflyktsdirektivet och som är boende i Tyresö kommun, erbjuds utbildning i svenska som andraspråk på grundläggande eller gymnasial nivå, inom ramen för kursutbudet i egen regi på Tyresö komvux, C3L.
2. Extra kostnader som eventuellt uppstår till följd av beslutet redovisas separat vid bokslut.

Elisabet Schultz  
Förvaltningschef barn- och  
utbildningsförvaltningen

Martin Lundell  
Skolchef gymnasie- och vuxenutbildning

### Sammanfattning

Kommunstyrelsen beslutade 2023-04-04 att flyktingar som omfattas av massflyktsdirektivet och som är boende i kommunen ska erbjudas svenskundervisning inom ramen för den reguljära SFI-undervisningen i egen regi på Tyresö komvux, C3L.

SFI är det första steget i språkutbildningen för vuxna med ett annat modersmål än svenska. Nästa steg är normalt att studera svenska som andraspråk på grundläggande nivå och sedan fortsätta på gymnasial nivå. Efter beslut om en ändring i förordningen (2011:1108) om vuxenutbildning så kan en kommun

erbjuda personer som omfattas av massflyktdirektivet utbildning i svenska som andraspråk på grundläggande eller gymnasial nivå. Ändringen av förordningen trädde i kraft 2023-08-30.

## Beskrivning av ärendet

Sedan Kommunstyrelsen beslut 2023-04-04 om att erbjuda SFI-undervisning till personer som omfattas av massflyktdirektivet och som är boende i kommunen har cirka 70 personer registrerat sig för utbildning och idag studerar cirka 50 personer där majoriteten av eleverna läser SFI kurs C eller D och kommer inom en snar framtid kommer att vara klara med SFI. Nästa steg i språkundervisningen för vuxna med ett annat modersmål än svenska är studier i svenska som andraspråk på grundläggande och gymnasial nivå. Kommunerna kan nu genom en ändring i förordningen (2011:1108) om vuxenutbildning erbjuda personer som omfattas av massflyktdirektivet utbildning i svenska eller svenska som andraspråk på grundläggande och gymnasial nivå inom komvux.

Tyresö komvux, C3L, erbjuder idag svenska som andraspråk på grundläggande och gymnasial nivå och skulle därmed kunna erbjuda denna svenskundervisning inom ramen för sin ordinarie verksamhet och utöka vid behov.

## Ekonomiska konsekvenser

Kostnadsmässigt innebär förslaget effektivt utnyttjande av kommunens resurser då de studerande från målgruppen först och främst går in i befintliga grupper.

Förslaget till beslut har ekonomiska konsekvenser, men då omfattning i nuläget till viss del är oviss så redovisas detta separata vid bokslut.

Förslaget till beslut föreslås finansieras inom ramen för verksamhetsområde 7 Vuxenutbildning.

I prövning av barnets bästa kan konstaterats att vårdnadshavares förbättrande möjligheter till självförsörjning och integrering, genom ökade språkkunskaper är en friskfaktor för barn och familjer.